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FARKLI AJANLAR KULLANILARAK YAPIŞTIRILAN POLİKARBONAT KRONLARIN 

YAPIŞMA ÖZELLİKLERİNİN TUTUCULUK TESTLERİ İLE DEĞERLENDİRİLMESİ 

BÖLÜM I 

Dr. Handan AYHAN*, Dr. Tezer ULUSU** 

Ö Z E T 

Tutuculuk test ler i için yeni çeki lmiş, çürük-
süz, benzer boyutta 45 adet üst üst santral diş
ler kullanıldı. Dişler ve kronlar hazırlandıktan 
sonra 15'er dişten oluşan 3 gruba rastgele ola
rak ayrıldı. Polikarbonat kronların uyumlanmasın-
dan sonra kronların iç yüzeyleri pürüzlendirildi 
ve lingual yüzeylerine delik açıldı. Kronların ya
pıştırılması amacı ile birinci grupta polikarbok-
silat siman kullanıldı. İkinci grupta % 1 NaF'ün 
uygulanmasını takiben polikarboksilat siman, 
üçüncü grupta ise cam iyonomer siman kulla
nıldı. Kronların ayrılması için gerekli kuvvetler 
ODTÜ Metalürj i Mühendisliği laboratuvarlarında 
Hounsfield Tenscmetresi kullanılarak çekme 
testleri ile değerlendiri ldi. Çalışma sonucunda 
diğer gruplara göre en büyük başarı 2 dk. süreyle 
% 1 NaF uygulamasını takiben polikarboksilat 
simanla yapıştırılan grupta saptandı. 

Anahtar Kelimeler : Polikarbonat kron, Cam 
iyonomer siman, Polikarboksilat siman. 

SUMMARY 

The Evaluation of Adhesive Ability of Polycar-
bonate Crowns Usîng Different Cementing 
Agents by retention tests. 

PART 1 

Fourthy five freshly extracted caries free 
upper central incisor teeth which were appro-
ximately at the same size vvere used for pull 
off tests. After the crown and teeth and crowns 
were randomly divided into three groups of 15 
teeth each. After adjusting the policarbonate 
crovvns, porouses vvere done inside of the 
crovvns and a hole was placed on the lingual 
surfaces. For the f i rs t group polycarboxylate 
cement was used for cementing the crovvns. The 
second group was cemented vvith polycarboxy-
late cement fol lowing the application of 1 % 
NaF and glass ionomer cement was used for 
cementing the crovvns of third group. The for-
ces necessary for seperating the crovvns vvere 
evaluated by the pull off test using the Houns
field Tensometer in Metalurgy Engineer labora-
tory of METU. Consequently, cementation vvith 
polycarboxylate cement follovving the application 
of 1 % NaF for 2 minutes was found to be 
more successful than the other groups. 

Key Words : Polycarbonate crown, Glass 
ionomer cement, Polycarboxylate cement. 
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runması eğer gerekliyse çeşit l i restorasyon yön
temlerinin kullanılarak süt dişlerinin fizyolojik 
düşme zamanlarına kadar ağızda tutulmasını sağ
lamaktır. 

Ön bölge dişlerinin restorasyon malzeme
lerinden olan polikarbonat kronlar pratik olma
larının yanında estetik olarak da kabul edi l ir ler 
Ancak dayanma sürelerinin kısa olması gerek 
kron gerekse dişlere yönelik bazı uygulamalar 
yapılmasına ve değişik yapıştırma ajanlarının 
denenmesine neden olmuştur (5, 8,14). 

Bu çalışmada, l inguallerinden delik açılan 
ve iç yüzeyleri pürüzlendirilen polikarbonat kron
ların bir grupta cam iyonomer siman, bir grup
ta % 1 NaF uygulandıktan sonra polikarboksi
lat siman, diğer bir grupta NaF uygulanmaksızın 
polikarboksilat siman ile yapıştırılmasından son
ra kronların dişten yada simandan ayrılması için 
gerekli olan kuvvet miktarları tutuculuk testle
ri ile değerlendiri lmesi amaçlanmıştır. 

MATERYAL VE METOD 

45 sdet benzer boyutta yeni çekilmiş çü-
rüksüz üst süt santral diş test öncesinde kul
lanılıncaya kadtr dist i le suda saklandı. Yeterli 
sayıda temin edildiğinde dişler dışarıda kalacak 
şekilde akril ik kalıplar içerisine gömüldü. 

Üst süt santral dişlerin mezio distal ge
nişliğine en uygun olan sağ dişler için 23 no'lu, 
sol dişler için 23 numaraya denk gelen 26 no'lu 
kronlar seçildi*. Daha sonra preparasyon işlemi
ne geçilerek Kornet 888.012 no'lu alev uçlu el
mas bir frez dişin aksına paralel tutulmak su
retiyle mezial ve distal yüzeylerden azaltıldı. 
Kesim sırasında yüzeyleri standardize etmek 
amacı ile bukkolingual çap 4.35 mm., meziodis-
tal mesafe 4 mm., meziogingival mesafe ise 
6.45 mm. olacak şekilde kompas ile ölçülmek su
retiyle dikkatle kesildi. Daha hassas olması açı
sından ikinci ölçüm mikrometre ile yapıldı. 

Dişlere uygun olan polikarbonat kronlar 
uyumlandı ve iç yüzeyleri Kornet 801.010 no'lu 
rond bir frezle pürüzlendiri ldi. Kronların lingual-
lerine yine aynı frezle delik açıldı. Kronlar ha-
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zırlanan akril ik kalıplara gömülmeden önce lin-
gual bölgedeki delikten akril iğin geçişine engel 
olmak açısından si l ikon esaslı bir madde ile bu 
delikler kapatıldı. Ayrıca kronların hazırlanma 
işlemi sırasında servikal alanlarına daire şek
linde bir tabaka mumdan bilezik geçirilerek iç 
yüzeyleri ve servikal alanları açıkta kalacak şe
kilde akril iğe gömüldü. Hazırlanmış olan dişle
rin gömülmüş olduğu kalıplar diğer kalıplara 
oturtularak üstteki kalıbın tabanı ile alt yüzeyin 
paralelliği sağlanmaya çalışıldı. Araya konulan 
pembe mum bu amaç için yardımcı oldu (Re
sim 1). 

Resim 1. Akrilik kalıplar karşılıklı getirilmek suretiyle 

ve arada bulunan pembe mum aracılığıyla 

üstteki kalıbın tabanı ile alt yüzey arasında 

paralellik sağlanmaya çalışıldı. 

Akri l iğin sertleşmesi tamamlandıktan sonra 
aradaki mum ve kronun lingualindeki silikon 
esaslı madde çıkartıldı (Resim 2). Bu şekilde 
kalıplara gömülmüş olarak hazırlanan 45 adet 
diş tutuculuk testlerinde kullanılmak üzere 15'er 
tane ve gelişi-güzel olmak üzere üç gruba ay
rıldı. 

Birinci grupta, polikarboksilat siman** gru
bunu oluşturacak numuneler yıkandı ve kuru
tuldu. Hazırlanan siman kron içerisine yerleşti
ri lerek diş içeren parça ile yapıştırıldı ve bu ka
lıplar 5 kg.Iık statik yük altında 10 dk bekletil-

* lb-Swis Crovvns Polycarbonate Interberg CH8572 

BERG/SWITZERLAND). 

** Adhesor-Carboxy Spofa Dental Leciva Narodni Podnik 

o.z. Dental) . 
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Resim 2. Tutuculuk t e s t l e r i iç in hazırlanmış numuneler. 

di. Daha sonra numuneler 37 T TC'de saf su içe
risinde 23 saat bırakıldı ve karıştırılmaya baş
lanmasından 24 saat sonra Hounsfield Tenso-
metresi ile 2 mm/dk baş hızında materyale zıt 
yönde çekme kuvveti uygulandı. 

İkinci grupta, 2 dk süreyle % 1 NaF uygu
lanan diş yüzeyleri si l inerek kurutuldu ve kron
lar aynı disiplin altında polikarboksilat simanla 
yapıştırılarak işlemler tekrar edi ldi. 

Üçüncü grup olan cam iyonomer siman*** 
grubundaki dişler yıkanıp kurultuldu. Preparas-
ycn yüzeylerine 30 sn süreyle % 25'lik tannik 
asit uygulanarak tekrar yıkanıp kurutuldu. Karış
tırılan siman kron içerisine yerleştir i lerek, dis 
içeren parça ile karşılıklı getir i lmek suretiyle 
yapıştırıldı ve kalıplar aynı şekilde 5 kg.lık sta
tik yük altında 10 dk bekleti ldikten sonra, 
37 ± 10 C' daki su banyosunda bırakıldılar. Örnek
lere, materyalin karıştırılmaya başlanmasından 
24 saat sonra yine Hounsfield Tensometresinde 
2 mm/dk bas hızında materyale zıt yönde çek
me kuvveti uygulandı (Resim 3). 

Tutuculuk test ler i , ODTÜ Metalürj i Mühen
disliği laboratuvarında ayrılma için gerekli kuv
vet kuvvetlerinin megapaskal (MPa) ve kg ola
rak değerlendiri ldiği bir çalışma ile gerçekleş
t ir i ldi 

*** Ketac-Cem ESPE Fabric Pharmazeugtischer Propara-

te GMBH CD KGD 8031 Seefeld Oberbay Made in 

Germany. 

Resim 3. Tutuculuk t e s t i n d e Hounsf ie ld Tensometresince 

ç e k m e k u v v e t i uygulanması. 

BULGULAR 

Kronların diş yüzeyinden veya simandan ay
rılmasını sağlayan kuvvet miktarları MPa ve kg 
olarak tablo l'de gösteri lmişt ir. 

Tutuculuk test ler i sonuçlarının Hacettepe 
Üniversitesi İstatistik bölümünde tek yönlü var-
yans analizi ile yapılan istatist iksel değerlen
dirmesi tablo II'de gösteri lmişt ir. 

Yapılan istat ist iksel değerlendirmeler sonu
cunda polikarbonat kronların, polikarboksilat si
mandan veya dişten ayrılması için gerekli olan 
kuvvetin ortalaması 8.34 kg (81.73 MPa). % 1'lik 
NaF yüzeye uygulandıktan sonra polikarboksilat 
siman ile yapıştırıldığında bu değer 9.42 kg 
(92.31 MPa), cam iyonomer siman ile yapıştırıl
dığında gerekli olan kuvvetin ortalaması 5.26 kg 
(51.54 MPa) olarak saptanmıştır. Sonuçlar ince
lendiğinde tüm gruplar arasında istatist iksel 
açıdan anlamlı bir farklıl ık olduğu gözlendi 
(P<0.05). 

Kronların dişten veya simandan ayrılması 
için en düşük kuvvet değerini cam iyonomer si
manla yapıştırılan grup gösterirken, bu sonucu 
yüzeye herhangi bir uygulama yapılmadan poli
karboksilat simanla yapıştırılan grup takip et
miştir. En yüksek değeri ise, yüzeye % 1 NaF 
uygulandıktan sonra polikarboksilat simanla ya
pıştırılan grup göstermiştir. 

43 



Polikarbonat Kronların Tutuculuklar ının D e ğ e r l e n d i r i l m e s i G. Ü. Dişhek. Fak. Derg.. 1995 

TARTIŞMA 

Pedodontinin ana hedeflerinden bir i , çocu
ğun mevcut dişlerini düşme yaşına kadar çeşit l i 
restorasyon yöntemlerini kullanarak ağızda tut
maktır. Bu sağlanırken hekim seçeceği restoras
yonun sağlam, estetik ve tutucu özell ikte olma
sına özen göstermelidir. Ayrıca hastamızın ço
cuk olması dolayısıyla tepki lerinin farklı olabi

leceği düşünülerek, tüm bunlara ilave olarak 
tedaviye ayrılan sürenin çok daha kısa süreli 
tutulması konusu önem kazanmaktadır. Bu se
beple polikarbonat kronların diğer kron t ipleri
ne göre daha kısa sürede ve kolay uygulanabil
meleri yönünden avantaj sağladığı bazı araştırı
cı larca kabul edilmektedir (18, 21). Bu amaçla, 
yapılan çalışmada polikarbonat kron kullanımı 
tercih edi lmiştir. Ancak yaptığımız l iteratür ta-
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ramasında cam iyonomer siman kullanım alan
larını gösteren pek çok çalışma olmasına rağ
men, polikarbonat kronların yapıştırılmasında 
kullanılıp değerlendiri ldiği bir çalışmaya rastla
nılmamıştır. Aynı şekilde, polikarbonat kronların 
polikarboksilat siman ile yapıştırıldıktan sonra
ki tutunma kuvvetlerinin saptandığı bir laboratu-
var çalışması da bulunamamıştır. Bu açıdan ça
lışma sonuçlarının karşılaştırılması yönünden sı
kıntı çekilmişse de ori j inal bir çalışma olması 
yönünden önem kazanmaktadır. 

Tutuculuk test ler i için diş yüzeylerine bağ
lanma kuvvetinin gerçeğe uygun ortamda ger
çekleştiri lmesi amacı ile yeni çeki lmiş ve ben
zer boyutta üst süt santral dişlerden yararlanıl
mıştır. Yüzeyin yapısal özel l ikleri, özen göste
rildiği halde preparasyonda oluşabilecek farklı
lıklar, diş ve kronun aynı dikey düzlem üzerin
de bulunması gerekirken sapması gibi neden
ler, sonucu etkilebileceğinden istat ist iksel ola
rak anlamlı değerler elde etmek amacı ile top
lam 45 adet diş kullanılmıştır. 

Polikarbonat kronların uygulanmasından ön
ce yapılacak preparasyonlar konusunda araştı
rıcıların çoğu hemen hemen aynı görüşü pay
laşmaktadırlar. Sherman ve arkadaşları (17), gin-
gival marjinin hemen altında küçük bir basamak 
yapılmasını önermektedir. Buna karşın bazı 
araştırıcılar (11,14, 21) diş yüzeyinde herhangi 
bir uygulama yapmadan basamaksız kesimi ta
rif etmişlerdir. Çalışmamızda, bel irt i len araştı
rıcıların önerileri doğrultusunda basamaksız pre
parasyon yapma yoluna gidi lmişt ir. 

Preparasyonun tutuculuk özelliğinin arttırı l
masında dişin bazı yüzeylerine açılacak olukla
rın büyük önemi olduğu bi ldir i lmektedir (13, 20). 
Worley ise (25), dişe açılan olukların kronların 
uttuculuklarında pek fazla önem taşımadığını 
ancak yapıştırıcı materyalin adesiv özell iğinin 
önemli olduğunu bel irtmişlerdir. Yapılan çalış
mada açıklanan sebeplerden dolayı yapıştırıcı 
ajan olarak mine ve dentine bağlanabilme özel
liği gösterdiği bil inen polikarboksilat ve cam 
iyonomer siman kullanılmıştır. 

Polikarbonat kronların avantajları olmakla 
birl ikte yeterl i tutunmaya sahip olmamaları da 
bazı olumsuzlukları beraberinde getirmekte
dir (5, 11,14). Oluşabilecek başarısızlıkların mini-

muma indir i lebi lmesi amacı ile kronlara da bir 
takım uygulamalar yapılmaktadır. Bunlardan bir 
tanesi kronların l inguallerinde bir veya iki delik 
açılmasıdır (9, 11,14, 22). Bu delik aracılığı ile 
tutuculuğun artabileceğini ve yapıştırma esna
sında hava ile simanın fazlasının bu delikten 
çıkacağını bi ldirmişlerdir. Polikarbonat kronların 
tutuculuklarının arttırı lması konusunda VVorley 
ve arkadaşları (25) ile Mink de (13), bazı tavsi
yelerde bulunmaktadırlar. Kronların iç yüzeyleri 
bir rond frezle pürüzlendiri ldiği takdirde kron ve 
yapıştırıcı madde arasında mekanik bir kit lenme 
olacağı bu tavsiyeler arasındadır. Bu sebepler
den dolayı araştırmamızda kronların iç yüzeyleri 
pürüzlendiri lerek, l inguallerinden delik açılması 
işlemi yapılmıştır. 

Gerek polikarboksilat, gerekse cam iyono
mer simanların dentine mineden daha az yapış
maları nedeni ile bazı mineralize solüsyonların 
bu eksikl iği giderebileceği düşünülmüştür ( 1 , 8, 
15,19). Causton ve Johnson (4) i le, Wilson ve 
arkadaşları da (23) bu amaçla, dentin yüzeyine 
% 1'lik NaF solüsyonunun 2 dk uygulanması so
nucu polikarboksilat simanın bağlanma gücünde 
önemli bir artış sağlanabileceği ve pulpa tara
fından da bu uygulamanın tölere edilebileceğini 
bel irtmişlerdir. Yaptığımız tutuculuk test ler i so
nucunda dentin yüzeyine böyle bir uygulama ya
pılan grupta daha yüksek bir değer gözlenmesi. 
% 1'lik NaF uygulamasının polikarboksilat si
manın bağ gücünü arttırdığı görüşünü destek
lemektedir. 

Kron retansiyonu ve f i lm kalınlığı açısın
dan kullanılan yükün öneminin büyük olduğu 
açıklanmıştır (7). Fusuyama ve arakadaşları (6), 
en az 5 kg/cm, en fazla 50 kg/cm'l ik statik ba
sınç uygulamaları ile basıncın f i lm kalınlığı üze
rindeki etki lerini araştırmışlar ve sonuçta sta
t ik basıncın 5 kg'dan az olmaması gerektiğini 
bi ldirmişlerdir. Bu nedenle araştırmamızda 5 
kg'lık statik yük kullanılmıştır. 

Çalışmamızda toz-likid miktarları imalatçı
ların önerdiği şekilde hazırlanıp karıştırıldıktan 
sonraki işlemler için Uluslararası Dişhekimliği 
Federasyonu (FDI) ve Uluslararası Standardizas-
yon örgütünün (ISO) işbir l iği ile 1986 yılında cam 
iyonomer (2) ve polikarboksilat simanlar (3) için 
hazırlanmış spesifikasyonlarından yararlanılmış
tır. 
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Uygulanan tutuculuk test ler i sonucunda, 
kronların ayrılması için gerekli olan kuvvetler 
cam iyonomer siman için 5,26 kg iken poli
karboksilat siman için 8,34 kg, dentin yüzeyi
ne % 1 NaF uygulandıktan sonra polikarboksi
lat simanla yapıştırıldığı takdirde ise 9,42 kg 
olarak saptanmıştır. 

Tutunma kuvvetlerine ait değerler istatistik
sel açıdan incelendiğinde, gruplar arasında 
P<0,05 düzeyinde anlamlı farklıl ık gözlenmiş
tir. 

Yapılan çalışmada mine ve dentine adez-
yonu güçlü olarak bilinen cam iyonomer sima
nın kullanıldığı gruptaki başarısızlıklar, iç yüzey
leri pürüzlendiri ldiği halde kronun simandan ay
rılmasına bağlı olarak meydana gelmiştir. Elde 
edilen sonuç, siman ve kron arasında yeterl i 
kimyasal bağlanma olmadığını göstermektedir. 
Bu da bazı araştırıcıların bel irtt iği gibi cam iyo
nomer simanların sadece kimyasal olarak reak-
t if ve katyon sağlayan yüzeylere bağlandığı fik
rini desteklemektedir (12,16). 

Yaptığımız çalışmanın sonucunda da, poli
karbonat kronların yapıştırılması amacı ile poli
karboksilat siman, dentin yüzeyine % 1 NaF uy
gulandıktan sonra kullanıldığı takdirde daha ba
şarılı bir bağlanma sağlanabileceği ortaya çık
mıştır. 
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